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01. ④ 徐大椿(徐靈胎)
02. ③
03. ③
04. ③ 收-堅-緩-散-軟
05. ②
06. ①
07. ④ 肝
08. ①
09. ③
10. ⑤
11. ② 手太陽小腸經: 羌活 黃柏 藁本
12. ①
13. ②
14. ②
15. ②
16. ③
17. ③
18. ⑤
19. ④
20. ③
21. ②
22. ① 心爲聲音之主 肺爲聲音之門 腎爲聲音之根
23. ①
24. ③
25. ⑤
26. ①
27. ③ 酸棗仁 (안신약)
28. ② 蹻脈, 維脈
29. ⑤ 
30. ① 
以知爲數 以痛爲輸: (차도가 있음을) 아는 것으로써 
(치료의) 횟수를 정하고, 아픈 곳을 혈자리 삼다
31. ①
32. ③ 
33. ④

34. ①
35. ① 條劑 : 細棒으로 瘡口에 揷入
線劑 : 痔漏, 贅肉 제거시 瘻管또는 贅肉을 結紮하
여 두면 萎縮되어 자연히 탈락함
浸洗劑 : “疏其汗孔 宣導外部”(聖濟總錄), 礬石湯
導藥 : 蜜煎導法 
坐藥 : 陰道 내에 揷入하여 부인의 白帶, 陰痒 등 질
환 치료
36. ③ 
半夏瀉心湯: 嘔逆, (下痢)
生薑瀉心湯: 噯氣(乾噫), 口臭(食臭), 腸鳴
甘草瀉心湯: 心煩不安, 乾嘔, 胃中虛, (下痢)
37. ④
38. ①
39. ② 頭項軟: 頭項이 軟弱無力, 목을 가누지 못함
手軟: 上肢無力하여 手軟하여 쥐거나 들지 못함
足軟: 步行不能
口軟: 口齒萎弱으로 脣薄無力하고 咬嚼하지 못함
肌肉軟: 肌肉이 萎弱하고 살이 찌지 않음
40. ①
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